fracción V, de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales para el Estado de Duran-
go, fue aprobado por unanimidad por el Pleno del Tribunal Electoral, para su inclusión en el 
presupuestos de egresos del Estado, considerándose un importe total de $ 52´545,839.26 
(Cincuenta y dos millones quinientos cuarenta y cinco mil ochocientos treinta y nueve pe-
sos, 26/100 M.N.).

El 27 de diciembre de 2020, mediante el decreto 487, la LXVIII Legislatura del H. Con-
greso del Estado de Durango aprobó el Presupuesto de Egresos 2021, asignado al Tribunal 
Electoral la cantidad de 41´545,840.00 (Cuarenta y un millones, quinientos cuarenta y cin-